5

Ribeirão Pires, 17  de Novembro de 2022.

Atos Oficiais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE JULGAMENTO A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES –
JARI de Ribeirão Pires, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.337/99 faz saber que no dia 17/11/2022 às 17:30
horas na Rua João Duarte nº56, Centro– Ribeirão Pires / SP, serão julgados os recursos interpostos contra
penalidade de trânsito imposta pela Secretaria de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, na seguinte ordem: 67 e 68/2022. Ribeirão Pires, 16 de Novembro
de 2022. Andressa Cristine Soares dos Santos - PRESIDENTE DA JARI.

Chamada Pública aberta junto ao Setor de Licitações:
Nº 007/2022, Processo de Compras nº 6829/2022, que trata da aquisição única de gêneros alimentícios (leite em pó e
banana) da agricultura familiar para alimentação escolar, fica MARCADA a data de entrega dos envelopes para o dia
07/12/2022 às 08:30 horas e sessão de abertura dos envelopes às 09:00 horas do mesmo dia. Convidamos os
representantes do Conselho de Alimentação escolar a participar da sessão de abertura dos envelopes, que será
realizada na sala de licitações da Prefeitura, sito na Rua Miguel Prisco, 288 - Centro - Ribeirão Pires. Douglas

Menezes Souza - Presidente da COPEL.

5

Ribeirão Pires, 17  de Novembro de 2022.

DECRETO Nº 7.341, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar para atender despesas autorizadas pela Lei
Orçamentária com Pessoal e Encargos, nos termos do Art. 43 da Lei 4.320/1964, combinado com os artigos 9º
e 10 da Lei Municipal nº 6.693 de 02 de dezembro de 2021; no Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão
Pires – IMPRERP – Autarquia Municipal.

LUIZ GUSTAVO PINHEIRO VOLPI, Prefeito interino do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires, no uso de
suas atribuições legais, com base na Lei Municipal nº 6.693 de 02 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º Fica no Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão Pires - IMPRERP, um crédito adicional suplementar, no
valor de R$ 4.620.000,00 (quatro milhões, seiscentos e vinte mil reais), destinados a atender a seguinte dotação do
orçamento vigente, assim classificada:

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

09.122.3001.2364

31.90.13.00

R$ 10.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR   R$ 10.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

FOLHA DE PAGAMENTO
APOSENTADOS – FFIN

09.272.3006.2373

31.90.01.00

3.150.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$3.150.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

FOLHA DE PAGAMENTO
PENSIONISTA – FFIN

09.272.3006.2373

31.90.03.00

510.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 510.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

FOLHA DE PAGAMENTO
APOSENTADOS – FPREV

09.122.3002.2365

31.90.01.00

710.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 710.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

FOLHA DE PAGAMENTO
PENSIONISTA – FPREV

09.272.3002.2365

31.90.03.00

240.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 240.000,00

Art. 2º O valor do crédito adicional suplementar indicado no Artigo 1º será coberto pela redução/anulação parcial da
seguinte dotação do orçamento vigente, assim classificada:

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

09.122.3001.2364

31.91.13.00

R$ 10.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 10.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

AQUISIÇÃO DE IMOVEIS

09.122.3003.1395

44.90.61.00

R$ 960.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 960.000,00

5

Ribeirão Pires, 17  de Novembro de 2022.

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

RESERVA DE CONTINGENCIA

99.997.9999.2999

99.99.99.00

R$ 1.100.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 1.100.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

RESERVA DE CONTINGENCIA

99.999.9999.2999

99.99.99.00

R$ 1.500.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 1.500.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PJ

09.122.3003.1396

33.90.39.00

R$ 150.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 150.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PJ

09.272.3004.1366

33.90.39.00

R$ 150.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 150.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES -INTRA OFSS

09.272.3006.2373

33.91.93.00

R$ 410.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 410.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

SENTENÇAS JUDICIAIS
09.272.3002.181

31.90.91.00

R$ 240.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 240.000,00

Descrição Classificação
Funcional

Categoria
Econômica

Valor

RESTITUIÇÃO PV
09.272.3002.2365

33.91.93.00

R$ 100.000,00

VALOR TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 100.000,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires, em 21 de outubro de 2022 – 308º Ano de Fundação e
68º da Instalação do Município.

LUIZ GUSTAVO PINHEIRO VOLPI
Prefeito interino

RANGEL FERREIRA
Secretário de Assuntos Jurídicos

CLAYTON SOARES DOS SANTOS
Superintendente da Autarquia Municipal -   IMPRERP

EDUARDO MONTEIRO PACHECO
Secretário de Finanças e Administração

Publicado no órgão da imprensa oficial.